
2021年3月吉日 

千田みずほ株式会社 

 

精米時期表示への変更について 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますますのご隆盛の事とお喜び申し上げます。

平素は格段のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます 

 

さて、2020年３月27日（金）農林水産省と消費者庁にて公布・施行となりました「食品

表示基準の一部改正」において、「精米年月日表示」が見直しとなり「精米時期・旬表

示」への切替が可能となりました。 

精米時期・旬表示への切替は食品ロスの削減、商品管理コスト削減、配送効率向上に伴

う環境負荷の低減、働き方改革による労働環境の改善のほか、災害などへの対応能力向上

などの効果も期待されます。 

また、国連サミットで採択された「SDGs」の目指す目標の達成にも繋がるものと期待

されます。 

弊社では「精米時期・旬表示」への切替に向けて、皆さまのご理解とご協力を賜りたく

宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

2021年4月上旬精米分より「精米時期・旬表示」へ切替致します。 

※表示切替期間中は「精米年月日」商品と「精米時期」商品が混載する可能性がありま

す。 

  

お問い合わせ先：千田みずほ株式会社 販売推進部 045-335-2613 

受付時間：9：00～18：00（土曜・日曜・祝日は除く） 

                                      以上 

変更前 変更後

令和02年産 令和02年産

精米年月日 精米時期

21・01・01 21・01・上旬

製造ロットNO 製造ロットNO

【旬表示期間】

・1～10日精米→上旬精米

・11～20日精米→中旬精米

・21～末日精米→下旬精米


